



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคอง  
เรื่อง ราคากลางโครงการก่อสร้าง

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคอง ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้าง  
ก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคาดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางคำตวน ฝอฝน - หน้าโรงเรียนตลุก  
หินปูน บ้านโนนสูง หมู่ที่ ๑๕ ระยะที่ ๓ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๙๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือ  
มีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๓๘๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังใหญ่ทางเฉลี่ยข้างละ ๐.๒๐ เมตร ตามแบบ  
อบต.เมืองคอง กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ราคากลางเป็นเงิน ๒๐๖,๔๐๐ บาท (สองแสนหกพัน  
สี่ร้อยบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายสายัณห์ มาฆมาฆ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคอง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ .....ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางลำดวน ฝอฝน - หน้าโรงเรียนตลุก  
หินปูน บ้านโนนสูง หมู่ที่ ๑๕ .....  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ .....องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร .....๒๐๖,๔๐๐.- บาท .....

ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางลำดวน ฝอฝน - หน้าโรงเรียนตลุก  
หินปูน บ้านโนนสูง หมู่ที่ ๑๕ ระยะที่ ๓ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๙๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือ  
มีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๓๘๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังใหญ่ทางเฉลี่ยข้างละ ๐.๒๐ เมตร ตามแบบ  
อบต.เมืองคง กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ราคากลางเป็นเงิน ๒๐๖,๔๐๐ บาท (สองแสนหกพัน  
สี่ร้อยบาทถ้วน)

๓. วันที่กำหนดราคากลาง ณ วันที่ ๒๕ ธันวาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒๐๖,๔๐๐.- บาท

๔. บัญชีงบประมาณการราคากลาง

- |              |                                  |
|--------------|----------------------------------|
| ๔.๑ แบบ พร.๔ | จำนวน ๑ หน้า (รายละเอียดแนบท้าย) |
| ๔.๒ แบบ พร.๕ | จำนวน ๑ หน้า (รายละเอียดแนบท้าย) |

๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- |                               |               |
|-------------------------------|---------------|
| ๕.๑ นางสาวเกศริน ทิพย์รักษา   | ประธานกรรมการ |
| ๕.๒ นายสุรียา ประมวล          | กรรมการ       |
| ๕.๓ นางสาวชนัญชิตา ถือสูงเนิน | กรรมการ       |

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง จ.นครราชสีมา

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางลำดวนฝอฝน-หน้าโรงเรียนตลกหินปูน บ้านโนนสูง หมู่ที่ 15

ขนาด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 95.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 380.00 ตารางเมตร ลงไหล่ทางลูกรังเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร

พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง จ.นครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 18 ธันวาคม 2560

ราคาน้ำมัน 26.00 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนรวมค่าดำเนินการ	206,405.60	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	206,405.60	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	206,400.00	
ตัวอักษร (สองแสนหกพันสี่ร้อยบาทถ้วน)			

พื้นที่ก่อสร้าง 380.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 543.16 บาท

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายสุรียา ประมวล)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายสุรียา ประมวล)

นายช่างโยธาอาวุโส รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)ว่าที่ ร.ต.....เห็นชอบ

(สงกรานต์ ธีระพิทยาตระกูล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายสายัณห์ ม่านกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง

๑๖ ธ.ค. ๒๕๖๐

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นางสาวเกศริน ทิพย์รักษา)

๒๐ ธ.ค. ๒๕๖๐

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายสุรียา ประมวล)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวชนัญชิตา ถือสูงเนิน)

สำเนาถูกต้อง

(นายสุรียา ประมวล)

นายช่างโยธาอาวุโส

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางลำดวนฝอฝน-หน้าโรงเรียนตลกหินปูน บ้านโนนสูง หมู่ที่ 15

ขนาด กว้าง	4.00 เมตร	ยาว	95.00 เมตร	หนา	0.15 เมตร
หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า	380.00 ตารางเมตร	ลงไหล่ทางลูกรังเฉลี่ยข้างละ	0.20 เมตร		
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย					

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง จ.นครราชสีมา

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานตัดดิน	ลบ.ม.	39.71	121.96	4,842.87	1.3624	166.15	6,597.93
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	19.00	406.54	7,724.26	1.3624	553.87	10,523.53
3	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	380.00	339.27	128,920.73	1.3624	462.21	175,641.60
4	Contraction Joint	ม.	76.00	29.98	2,278.74	1.3624	40.85	3,104.56
5	Longitudinal Joint	ม.	95.00	24.43	2,320.60	1.3624	33.28	3,161.58
6	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	7.60	427.24	3,247.04	1.3624	582.08	4,423.77
7	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	2,258.40	2,258.40	1.3074	2,952.63	2,952.63
							- รวมเป็นเงิน	- 206,405.60

หมายเหตุ : อ้างถึงหนังสือ ที่ กค 0405.3/010899 วันที่ 15 มีนาคม 2560

เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

สำเนาถูกต้อง

(นายสุริยา ประมวล)  
นางสาวโสภา อ่าวใส